Activos
Activos Corrientes

i

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

VIVIENDA
Y EDIFICACIONES
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de octubre 2024
(Valores en RDS)

Disponibilidades En Caja y Banco
Cuentas v Documentos Por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Gastos Pagados Por Anticipados

Inversiones
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo

Propiedad. Planta y Equipo Neto

Fianzas y Depositos
Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Acumulaciones Por Pagar

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Otras Cuentas Por Pagar
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos
Activos Netos/Patrimonio

Capital
Resultados Acumulados

Incorporacion de Activos y Pasivos

Total Patrinomio
Resultados Del Periodo Actual

Total Pasivos Activos Netos/ Patrimonio

s

Ay

A\

|

|

= = 3gdi0 / ‘ _

tabilidagh Tl ! b Abiy

o i rii%g,é.ma >/ W% :
@ o 4 N\ %

" ~
- o ~

W, S 25 2
N é‘,""c U ?n‘.\"f?/’:-,

1.978.466.343
22.558.641.617
3.698.766
42,557,777

100

24,583,364,603

32.462,715.373
236.981.219
1,336.704

32,701,033.295

57.284.397.898

3,434,907,373
11,784,338

3,446,691.711

597.861

597.861

3,447,289,572

5.009.933.370
30.813.120.634
7.002.371.990

42,825,425,994
11.011.682,332

57,284,397,898




