

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

VIVIENDA Y EDIFICACIONES

Estado de Situación Financiera Al 31 de octubre 2024 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Disponibilidades En Caja y Banco	1,978,466,343
Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo	22,558,641,617
Inventarios	3,698,766
Gastos Pagados Por Anticipados	42,557,777
Inversiones	100
Total Activos Corrientes	24,583,364,603
Total Activos Correlacis	24,363,304,003
Activos No Corrientes	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	32,462,715.373
Propiedad, Planta y Equipo Neto	236,981.219
Fianzas y Depositos	1,336.704
Total Activos No Corrientes	32,701,033,295
Total Activos	57,284,397,898
Pasivos Corrientes	
rasivos Corrientes	
Cuentas Por Pagar a Corto Plazo	3,434,907,373
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar	11,784,338
Total Pasivos Corrientes	3,446,691,711
Pasivos No Corrientes	
Otras Cuentas Por Pagar	597.861
Total Pasivos No Corrientes	597,861
Total Lasivos No Correntes	397,801
Total Pasivos	3,447,289,572
Activos Netos/Patrimonio	
Capital	5,009,933,370
Resultados Acumulados	30,813,120,634
Incorporación de Activos y Pasivos	7,002,371,990
Total Patrinomio	42,825,425,994
Resultados Del Período Actual	11,011,682,332
Total Pasivos Activos Netos/ Patrimonio	57,284,397,898

Enc. Departamento de Contabilidad MINENTO

TRATIVO

Vice Ministerio Administrativo Financiero